ubi animadvertitur ad huiusmodi coetus sacrorum Antistites Foedera

tarum Americae Civitatum, Canadiae et Americae Latinae vocatos esse, 

atque argumenta ibidem pertractanda, natura ac genere suo, ad relî  

giosam vitam multarum gentium duarum continentium terrarum spec

tare, ut haec aptis consiliis peritisque viis divinae veritatis lumine 

magis magisque collustretur et maiore sanctitate morum resplendeat. 

Qui amplissimus Conventus ut, pro ea qua praestabit magnitudine, 

sollemnior et honorabilior contingeret, postulatum est a Nobis e Pur

puratorum Patrum Collegio aliquem mitti, qui illic personam Nostram 

gereret. His libenter concedentes votis, te, Dilecte Fili Noster, Legatum 

Nostrum deligimus et statuimus, qui Nostro nomine et auctoritate 

agendo catechesi promovendae Conventui praesideas ; et cum probe nove

rimus, te scientia rerum, quae illic disquirentur, pollere ac praeclaris 

animi dotibus exornari, pro certo habemus hoc, quod tibi confidimus, 

munus te digne, graviter, decore atque magno cum spirituali fructu per-

soluturum esse. 

Sententiae autem Nostrae factus interpres, nonnulla quae animo 

Nostro concepimus, diserto ore, ut soles, operam da eis proponere, qui, 

crebri numero et perfunctione magistrorum muneris spectandi, in urbem 

Dallas una simul convenient. 

Insigni honoris titulo se decorari reputent ii, qui christianam doctri

nam aliis tradere officio astricti aut sua voluntate et sponte student, 

itemque id persuasissimum habeant se huiusmodi laboribus et curis 

meritorum opimam segetem sibi comparare. Commissi sibi muneris 

partes nullo non tempore cum sedulitate, cum gaudio, cum fidei calore 
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et vigore meditentur et exsequantur. Haereant intima prece Christo, 

qui Christum nuntiant, humili ducti amore, quo non in persuasibilibus 

humanae sapientiae verbis, sed Dei Verbi virtute confidant.1 Illud deni

que secum considerent S. Augustini praeclarum effatum : Magisteria 

forinsecus, adiutoria quaedam sunt et admonitiones ... Cathedram in 

caelo habet qui corda docet ... Hoc ergo vobis dicimus : sive plantemus, 

sive rigemus loquendo, non sumus aliquid; sed ille qui incrementum 

dat Deus, id est unctio illius quae docet nos de omnibus.2 

Haec loquere et hortare, paternae vocis Nostrae velut praeco effectus. 

Caelestis autem gratiae tibi auxilia invocamus, ut legatio, qua fungens, 

bonos exitus communi cum oblectamento edat. Huius autem causa tibi, 

Dilecte Fili Noster, Apostolicam Benedictionem peramanter imperti

mus eandemque per te ad universos, qui catechesi provehendae ex utra

que America Conventui in urbe Dallas intererunt, pertinere perlibenter 

volumus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xx mensis Martii, anno 

m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

II 
Ad Rev.mum P. D. Hyginum Angles Pamies, Protonotarium Apostolicum 

ad instar participantium ac Pontificii Instituti Musicae Sacrae Docendae 

Praesidem, decem exactis lustris ab eiusdem Instituti ortu. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecti fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — « Iucunda 

laudatio decoraque sit Deo nostro » 1 : haec sacri Psaltae verba cum 

menti et auribus Nostris insonant, acuunt sane suetas Nobis curas ad 

ea conquisite fovenda quae divinum cultum splendidiorem et puriorem 

reddant. Quoniam autem cum divino cultu arctissimo vinculo musica sa

cra conectitur, cuius magis in dies efficacitas et granditas colligitur, hac 

moti persuasione, ubi perlatum Nobis fuit, Urbanum Pontificium Insti

tutum Musicae Sacrae docendae decem ab ortu exacta lustra mox cele-

1 Cfr. 1 Cor. 2, 4. 
2 S. Augustinus, In Epist. Iohannis, cap. 2, Tractatus I I I , 13. 
1 Ps. 146, 1. 
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braturum esse, nequaquam passi sumus silentio istud praeterire sol

lemne, et ideo tibi, dilecte fili, itemque Scholae, cui digne praees, 

gratulationes et vota, hortationes et laudes proferre hasce per Litteras 

studemus. 

Sanctus Decessor Noster Pius X cum restaurationi liturgicae con-

suleret, perspicaci mentis obtutu, nihil haesitanti consilio huiusmodi 

renovationem musicae sacrae puro ac religioso afflatu haud parum inniti 

vidit. Quare edito chirographo, a verbis incipiente « Tra le sollecitu

dini dell' officio pastorale », ubi hac super re normae et principia a 

maioribus tradita inculcabantur denuo, et recentioris aetatis necessi

tatibus accommodata sanciebantur, pro vide decrevit, ut Romae istud 

constitueretur musicae sacrae celsi ordinis Magisterium. 

Sanctissimi Decessoris Nostri spem eventus non fefellit, immo exspec

tationi eius fructus cumulate respondit. Per quinquaginta enim anno

rum spatium Institutum, cui tu moderaris, propositum sibi finem 

scite et operose prosecutum est. Decessores Nostri Benedictus XV, 

Pius XI, Pius XII praeclaris id honëstarunt praeconiis; nec minus 

amplam volumus esse laudem, quam nunc ei adhibemus, de eiusdem 

vita et incremento suave accipientes solacium. 

Profecto ei spiritualis hereditas servanda et augenda concredita est,